
Contacto

Teléfono 914974121
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A-23/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2024
a las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio que tiene por objeto establecer una nueva una cohorte de 850 personas
de 65 y más años que viven en la comunidad de Madrid.

Servicio para la realización de entrevista telefónica asistida por ordenador más entrevista personal asistidaDescripción 
por ordenador, examen físico en los domicilios, extracción de sangre en los domicilios con centrifugación y
procesamiento de muestras, y realización de una historia dietética informatizada también en el domicilio para el
establecimiento de una cohorte de 850 personas para el estudio.
Valor estimado del contrato 173.825 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 210.328,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.825 EUR.

Clasificación CPV
72313000 - Servicios de recogida de datos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Los trabajos se realizarán en un máximo de 12 meses desde la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER PI19-00665 PI19-00319 ISCII PMPTA23-00012

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 173.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 173.600 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DEMOMÉTRICA INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Y OPINIÓN PÚBLICA, S.L.
NIF B82693920
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Velázquez, 50, 6ª planta
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915766214
Correo Electrónico lsauceda@demometrica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 173.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 210.056 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A-23/24
Fecha de Formalización 31/05/2024

Contrato

CONTRATO A-23-24 LPD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36158fe1-e85b-4920-9621-383e59964a89

Motivación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la empresa DEMOMÉTRICA INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Y
OPINIÓN PÚBLICA S.L., con CIF: B82693920, por el precio de 173.600,00 euros (IVA no incluido), al ser la única
empresa admitida, haber presentado una oferta ventajosa para la Universidad, y cumplir los criterios de adjudicación
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d0571a4-2ead-4fa8-97d6-1666e67c6adf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36158fe1-e85b-4920-9621-383e59964a89
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36158fe1-e85b-4920-9621-383e59964a89


Lugar

on line a través de medios informáticos.(Microsoft
teams)

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/04/2024 a las 02:00 horas
Apertura del sobre B que contendrá la
documentación administrativa

Lugar

on line a través de medios informáticos.(Microsoft
teams)

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 02:00 horas
Apertura del sobre A que contendrá la oferta
económica del licitador y su propuesta en relación
con los criterios cualitativos evaluables de forma
automática referidos en el PCAP.

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de contratación pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto para la contratación de un Servicio para la realización de entrevista telefónica asistida por
ordenador más entrevista personal asistida por ordenador, examen físico en los domicilios, extracción de sangre en los
domicilios con centrifugación y procesamiento de muestras, y realización de una historia dietética informatizada también
en el domicilio para el establecimiento de una cohorte de 850 personas para el estudio.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 60Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: PuntosExpresión de evaluación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OCGNjl0Ez1nIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013435649 |  2024-000601235 | sáb, 01 jun 2024 09:47:33:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86378483311013533256102564970316291928 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OCGNjl0Ez1nIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

